至该报告书披露之日止，北京一建持有涪陵榨菜股份 37,867,264 股，

占涪陵榨菜总股本的 4.7972%；其一致行动人东兆长泰持有涪陵榨菜股

份 30,805,800 股，占涪陵榨菜总股本的 3.9026%。双方合计持有涪陵

榨菜股份 68,673,064 股，占涪陵榨菜总股本的 8.6999%。截至本次权

益变动报告书披露日期间，股份变动具体情况如下：

1. 2018 年 5 月 4 日至 2018 年 5 月 16 日期间，北京一建通过集中

竞价方式减持涪陵榨菜股份 2,250,000 股。减持后，北京一建持有涪陵

榨菜股份变为 35,617,264 股，占涪陵榨菜总股本的 4.5122%。

2.2018 年 4 月 11 日至 2018 年 5 月 31 日期间，东兆长泰通过大宗

交易方式减持涪陵榨菜股票 15,664,768 股。减持后，东兆长泰持有涪

陵榨菜股份变为 15,624,086 股，占涪陵榨菜总股本的 1.9793%。

截止本次权益变动前，北京一建及其一致行动人东兆长泰合计持有

涪陵榨菜股份 51,241,350 股，占涪陵榨菜总股本的 6.4915%。

三、股份转让协议的主要内容

12

北京一建与北京建工一建于 2018年 6月 25日签署了关于股份划转

的《协议书》，协议主要内容如下：

1．协议签署主体

甲方（股份转让方）：北京一建

乙方（股份受让方）：北京建工一建

2．标的股份的种类、数量、比例

标的股份为北京一建持有的涪陵榨菜 29,977,264 股股份，占涪陵

榨菜总股本的 3.7977%，标的股份为无限售流通股。

3．转让价款及支付方式

标的股份的转让价格为人民币 25.25 元/股，转让价款总额为人民

币 756,925,916.00 元（大写：柒亿伍仟陆佰玖拾贰万伍仟玖佰壹拾陆

元整）。本次股份转让不支付对价，以增加投资方式计入北京建工一建

资本公积。

4．协议生效条件

自协议转让双方签字盖章之日起生效。

四、信息披露义务人转让权益股份的权利限制情况

本次变动的股份，不存在质押、查封、冻结等权利限制情形。

五、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本

比例(%)
股数(万股)

占总股本

比例(%)

北京一建

所持股份 3,561.7264 4.5122 564.0000 0.7145

其中：无限售条件股份 3,561.7264 4.5122 564.0000 0.7145

有限售条件股份 － － － －

13

东兆长泰

所持股份 1,562.4086 1.9793 1,562.4086 1.9793

其中：无限售条件股份 1,562.4086 1.9793 1,562.4086 1.9793

   有限售条件股份 － － － －

北京建工一建

所持股份 0 0 2,997.7264 3.7977

其中：无限售条件股份 0 0 2,997.7264 3.7977

   有限售条件股份 － － － －

合计

合计持有股份 5,124.1350 6.4915 5,124.1350 6.4915

其中：无限售条件股份 5,124.1350 6.4915 5,124.1350 6.4915

   有限售条件股份 － － － －

注：东兆长泰持有北京一建 51%股权,北京一建持有北京建工一建

100%股权，三者构成《上市公司收购管理办法》所规定的一致行动人。

六、信息披露义务人及其一致行动人所持上市公司股份是否存在任

何权利限制

截止本报告披露日，北京一建持有涪陵榨菜股份 3,561.7264 万

股，均为无限售流通股，其中 561.7264 万股处于质押状态；东兆长泰

持有涪陵榨菜股份 1,562.4086 万股，均为无限售流通股，其中 1,550.18

万股处于质押状态。

七、相关股份承诺及履行情况

1、北京一建于 2014 年 1 月 27 日和 8 月 5 日分别进行了股份追加

锁定 6 个月和 12 个月的承诺：在上述承诺的锁定期内，北京一建不会

委托他人管理所持有的上述股份，也不会通过协议、信托或任何其他

安排将股份所对应的表决权授予他人行使，亦不会要求公司回购上述

股份，在上述承诺的锁定期内，北京一建若违反上述承诺，减持涪陵

榨菜股份，则减持股份的全部所得上缴涪陵榨菜，归涪陵榨菜所有。

14

2、2015 年 7 月按照中国证监会的统一部署，北京一建作为涪陵榨

菜持股 5%以上股东，基于对涪陵榨菜未来发展前景的信心，为促进涪

陵榨菜持续、稳定、健康发展和维护公司全体股东的利益，于 2015 年